

Onbeş günlük

DÖRÜM

TKP. Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz!

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 4 (258)

1 Mart 1980

İÇİNDEKİLER:

1. TKP MK Politik Bürosu'nun Açıklaması
2. TKP MK Genel Sekreteri İ.Bilen yoldaşın
Bangladeş Komünist Partisi'nin III.Kon-
gresine mesajı
3. PBİP'nin VIII.Kongresi'nde TKP temsilci-
sinin yaptığı konuşma
4. Türkiye Komünist Partisi ile Alman Komü-
nist Partisi'nin Açıklaması
5. "Politika" gazetesinin kapatılmasını kar-
şı protestolar
6. İşçi direnişleri

TÜSTAV

A Ç I K L A M A

TKP MK Politik Bürosu son toplantısında, TKP'nin 60. kuruluş yıldönümünü bütün bir yıl boyunca partiyi güçlendirmek, politik etkinliğini arttırmak, yığınlarla daha sıkı bağlanmak için savaşıarak kutlama kararı aldı.

Türkiye işçi sınıfının Marksçı-Leninci, enternasyonalist öncüsü TKP, kuruluşunun 60. yılında Mustafa Suphi'lerin şanlı yolunda, çetin savaşlar içinde yürüyor. Türkiye halkının tüm ulusal demokratik savaş geleneklerini komünistler yaşatıyor. Büyük Oktobr Sosyalist Devrimi'nin etkileri ve Ulusal Kurtuluş Savaşımızın ateşleri içinde doğan TKP, bugün Türkiye politik yaşamının ayrılmaz bir parçası, ulusal çapta örgütlenmiş bir parti olmuştur. TKP, işçi sınıfının tarihsel öz görevini yerine getirmesi için, onun birliğini kurmak için savaşıyor. Ulusal demokratik cephe içinde tüm halkın güçlerini birleştirmek, sosyalizme açılan ileri demokratik devrimi utkuya ulaştırmak yolumdan ilerliyor. Hiç bir yasak TKP'nin bu savaşını durduramamıştır, durduramayacaktır.

TKP'nin tüm örgütleri partimizin 60'ıncı kuruluş yıldönümünü "partiyi güçlendir, TKP'ye gir!" belgisiyle karşılıyorlar. Bu şanlı onur yılında kadrolarımızın göstereceği eylemlilik, emperyalizme, işbirlikçi, tekelci burjuvaziye, militarist kliğe karşı tüm halkımızın barış, ulusal bağımsızlık, demokrasi ve sosyalizm için savaşını daha da güçlendirecektir.

20 Şubat 1980

Türkiye Komünist Partisi

Merkez Komitesi

Politik Bürosu

BANGLADEŞ KOMÜNİST PARTİSİ'NİN III. KONGRESİ'NE

Değerli yoldaşlar,

TKP Merkez Komitesi, tüm Türkiye komünistleri adına, kardeş Bangladeş Komünist Partisi'nin III. Kongresi'ne devrimci savaş selâmlarımı yollar, Kongrenize büyük başarılar diler.

II. Kongresi'nden bu yana iki kez yasaklanan Bangladeş Komünist Partisi, öteki demokratik güçlerle birlikte Bangladeş- de toplumsal gelişmeyi ilerici bir yola yöneltmek için çetin bir savaş yürüttü. Emperyalizme, onun işbirlikçisi güçlere karşı, hükümetin gerici politikasına karşı, ulusal bağımsızlığı pekiştirmek ve halkın yaşam koşullarını iyileştirmek için, demokratik dönüşümler ve sosyalizm için ardıcıl olarak savaştı.

Türkiye Komünist Partisi, Marksizm-Leninizm ve proletarya enternasyonalizmi ilkeleri temelinde kardeşçe bağlarla bağlı olduğu Bangladeş Komünist Partisi'yle dayanışmasını duyurur, bu çetin savaşımında bir kez daha başarılar diler.

Komünist selâmlarımızla
Türkiye Komünist Partisi
MK Genel Sekreteri

25 Şubat 1980

İ. Bilen

Polonya Birleşik İşçi Partisi'nin VIII. Kongresi'nde
TKP Temsilcisinin Yaptığı Konuşma

Değerli yoldaşlar,

Polonya Birleşik İşçi Partisinin VIII. Kongresine TKP MK adına tüm Türkiye komünistleri ve emekçileri adına kardeşçe savaş selâmlarımı iletir Kongreye büyük başarılar dilerim.

İkinci Dünya Savaşı'nın korkunç acılarını çekmiş, sayısız kurbanlar vermiş Polonya halkının Hitler faşizmine karşı şanlı direniş gelenekleri temelinde doğan ve güçlenen sosyalist Polonya, günümüzde Avrupa'da ve dünyada barış savaşımının sağlam kalelerinden birini oluşturuyor. Lenin'in ülkesi Sovyetler Birliği'yle yakın dostluk ve sınıksız kardeşlik bağlarıyla bağlı olan, sosyalist ülkeler topluluğunun kopmaz parçası Polonya Halk Cumhuriyeti'nin izlediği barış politikasına ve anti-emperyalist hareketlerle özgürlük ve sosyal ilerleme için savaşan halklarla enternasyonalist dayanışmasına TKP, işçi sınıfı ve halkımız büyük değer biçiyor.

PBİP'nin VIII. Kongresi, sosyalist Polonya'nın gelişmesi için, Polonya halkının genliği için, Polonya işçi sınıfının, emekçilerinin, Gierek yoldaş yönetimindeki PBİP'nin öncülüğünde verdiği savaşta yeni ve önemli bir adım oluşturuyor. Ülkede güçlü bir endüstri potansiyeli yaratmak, halkın gereksinimlerini giderek daha yüksek düzeyde karşılamak, emekçilerin yararına geniş kapsamlı bir sosyal programı gerçekleştirmek yolunda VI. ve VII. Kongrelerden bu yana gerçekleştirilen önemli başarıları gözler önüne seriyor. Kamu zenginliğini daha da arttırmak, halk devletini daha da güçlendirmek, sosyalist demokrasiyi daha da derinleştirmek doğrultusunda yeni görevleri ortaya koyuyor. Polonya halkının Hitler faşizminin boyunduruğundan kurtuluşundan bu yana geçen 35 yıl içinde sosyalist ülkeler topluluğunun üyesi olarak elde ettiği kazanımlar Polonya halkına onur veren, ve onun geleceğe güven ve iyimserlikle bakmasını sağlayan sağlam bir temel oluşturmuştur.

Değerli yoldaşlar,

Günümüzde, sosyalist güçler, NATO'ya egemen çevreler, silâhsızlanma ve gerginliği giderme girişimlerine karşı yoğun bir saldırı yürütüyorlar. Bu saldırıda, Pekin hegemonyacıları, emperyalizmin başlıca bağlaştığı rolünü görüyor. Yeniden "soğuk savaş" dönemini başlatma girişimlerini ve yeni bir dünya savaşı tehlikesini önlemek, silâhsızlanma yolundaki çabaları güçlendirmek, özellikle Batı Avrupa'ya yeni ABD atom roketlerinin yerleştirilmesine karşı koymak komünistlerin, tüm barış güçlerinin tarihsel ortak görevidir.

Emperyalizm., başta ABD emperyalizmi, Yakın ve Orta Doğu'da sarsılan konumlarını güçlendirmek için dünya ölçüsünde hegemonyacı amaçlarıyla bağlı olarak bir sıra askersel, politik girişimlerde bulunuyor. ABD emperyalizmi, Hint okyanusuna, Basra körfezine askersel yığınak yapıyor, bölgede yeni askersel üsler kuruyor ve yeni askersel saldırgan bloklar çatıştırmak istiyor. NATO üyesi Türkiye'yi de, bu serüvenci planlarına daha yoğun katmak amacını güdüyor.

Afganistan devriminin yeni bir aşamaya yükselmesi ve Sovyetler Birliği'nin Afganistan hükümetinin çağrısı üzerine, iki ülke arasındaki anlaşmaya ve Birleşmiş Milletler sözleşmesine uygun olarak yaptığı enternasyonalist yardım burada emperyalizmin planlarını suya düşürdü. TKP, Türkiye işçi sınıfı, Afganis-

tan devrimiyle dayanışma içindedir ve Sovyetler Birliği'nin enternasyonalist yardımını bütünüyle destekliyor. Emperyalist propagandanın yoğunlaştırdığı anti-Sovyet kampanyaya karşı savaşmayı güncel görev olarak görüyor.

Değerli yoldaşlar,

Bölgemizdeki gelişmelerle bağlı olarak emperyalizm, Türkiye üzerindeki hegemonyasını arttırma girişimi içindedir. ABD ile Türkiye hükümeti arasında gizli görüşmeler sonucunda dayatılan yeni askersel işbirliği anlaşmasıyla, Türkiye'deki Amerikan üslerinin sayısı arttırıldı, üslerin çalışması yasallaştırıldı ve Amerika'nın Türkiye'ye doğrudan askersel karışmasına karşı açıldı. Emperyalist ülkeler, ABD ve FAC, Türkiye'nin derin bunalımlarından, ülkemizi emperyalizme daha sıkı bağlamak için yararlanıyorlar. Bu bağımlılığın sonucu olarak Türkiye ekonomisi bugün yıkımın eşiğine gelmiştir.

% 100'ü aşan enflasyon, milyonlarca işsiz ordusu, temel gereksinim maddelerinin yokluğu, enerji bunalımı, fabrikaların kapanması, yarıdan düşük kapasiteyle çalışması bu yıkımın birkaç çizgisidir.

Bu durumda, faşist MHP destekli gerici Demirel hükümeti, bunalımın yükünü emekçilerin sırtına zorbalıkla yıkmaya yolunu tuttu. Militarist kliğin ülkenin politik yaşamındaki ağırlığı artıyor. Sıkıyönetim demokratik örgütleri kapatıyor. Yığınsal tutuklamalar yapılıyor, sendika liderleri gözaltına alınıyor. Kürt halkına karşı şoven bir baskı politikası uygulanıyor. Faşist MHP ve yan örgütlerinin kanlı saldırıları sonucunda günde ortalama 5 yurttaş can veriyor. Rejim giderek yarı-askersel bir zorbalık rejimi niteliği alıyor. Açık askersel diktatörlük ve faşizm tehlikesi artıyor.

Türkiye işçi sınıfı ve emekçi halkı, demokrasi güçleri, bütün bu gelişmeler karşısında sessiz kalmıyor. İşçi sınıfı grev ve direnişlerle, demokratik güçler yığınsal yürüyüş ve mitinglerle emperyalizmin artan baskılarını, tekellerin emekçilerin yaşam koşullarına saldırılarını, artan baskı ve terörü protesto ediyorlar.

TKP, bütün bu yığın çıkışlarını var güçle destekliyor. Ardicıl olarak işçi sınıfının ve onun geniş demokrasi güçlerinin eylem birliği politikasını izliyor. Ülkenin dört bir yanında yürütülen bu eylemleri halkın genel bir direnişine doğru yönlendiriyor.

diriyor. TKP'nin böylece yaratmak istediği aktif bir demokrasi hareketinin amacı, demokratik konumları, kazanımları korumak ve geliştirmeye yöneliktir.

Değerli yoldaşlar,

Bugünkü uluslararası koşullarda, kardeş komünist partileri arasındaki Marksizm-Leninizm ve proletarya enternasyonalizmine dayalı savaş bağları, emperyalizmin barışa, yumuşama sürecine karşı saldırılarını geriletmekte, askersel yumuşama yolunda somut adımlar atmak savaşında başlıca dayanak olarak kalıyor. Halkların anti-emperyalist birliği, en geniş barış güçlerinin cephesi, bugün her zamandan çok komünist hareketin birliğine bağlıdır. TKP, Polonya Birleşik İşçi Partisi ile kökü eskilere uzanan enternasyonalist kardeşlik bağlarını daha da güçlendirmeye büyük önem veriyor. Halkımızla, Polonya halkı arasında dostluk bağlarını daha da güçlendirmek yolundan yürüyor.

Yaşasın PBİP'nin 8. Kongresi!

Yaşasın Marksizm-Leninizm ve proletarya enternasyonalizmi!

Türkiye Komünist Partisi ile

Alman Komünist Partisi'nin Açıklaması

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi temsilcileri görüş değiş tokuşunda bulunmak için Alman Komünist Partisi Sekreteri Karl Heinz Schröder ve Parti Yönetim Kurulu Danışmanı Jakob Goldberg ile bir karşılaşma yaptılar.

Candan bir hava içinde geçen konuşmalarda Alman Komünist Partisi 1922'den bu yana Türkiye Komünist Partisi'ne konan hukuk dışı yasağın kaldırılması ve tüm Türkiye'li yurttaşlara kısıntısız demokratik hakların sağlanması için dayanışmasını bir kez daha belirtti. Her iki parti, Türkiye'de sağcı güçlerin kışkırttığı ve dayattığı sıkıyönetime karşı çıkar ve hakları için savaşan işçi ve üreticilerin üstüne polis ve asker birliklerinin sürülmesine karşı kesinlikle protesto sesini yükseltir. Her iki parti, demokratik günlük bir gazete olan Politika'nın, öteki ilerici yayınların yasaklanmasını, sendikacıların

tutuklanmasını, demokratik yığın örgütlerinin kapatılmasını protesto eder. Alman Komünist Partisi çetin koşullarda savaşıyor Türkiye'li emekçilerle dostça bağlılığını vurgular, özellikle grevci işçilerle dayanışmasını bildirir.

Her iki parti, Federal Almanya Cumhuriyeti'nde ortak çıkarlarını savunmak için Alman ve Türkiye'li işçilerin işbirliğine katkıda bulunmak isteklerini vurgular. "Bozkurtların" terör örgütünün eylemlerinin durdurulması ve bu örgütün kapatılması için Federal Hükümet'e yöneltilen demokratik istemi destekler.

TKP ve AKP, Afgan halkının sosyal ve demokratik ilerleme yoluna girmesini ve Afganistan'ın içişlerine karışma girişimlerine karşı Sovyetler Birliği'nin yardımını bahane ederek NATO'nun silahlanmayı tırmandırmasını haklı gösterme çabalarını yerer. 1978 ve 1979 NATO tepe toplantılarından bu yana emperyalizmin bu saldırgan güçlerinin uluslararası durumu sertleştirmeleri karşısında her iki parti, barış içinde yanyana yaşama dışında hiç bir sağduyulu seçeneğin bulunmadığını kesinlikle vurgular. Bu nedenle politik yumuşama yolu sürdürülmeli ve askersel yumuşama yönündeki adımlarla tamamlanmalıdır. Böylesi bir politika, NATO'nun yeni Atom roketleri yapma ve Batı Avrupa ülkelerine yerleştirme planının değiştirilmesini gerektirir.

Türkiye ve Federal Almanya komünistleri kapitalist ülkelerin -dünyanın en yoksul ülkelerinden biri olan- Afganistan'a verdikleri sözde gelişme yardımını durdurmalarının insanlıkla bağdaşmadığını belirtir. Geçmişte örneğin ABD ve FAC'de bunun için öngörülen tutar ve daha da fazlası, bugün askersel bir diktatörlüğün, sıkıyönetimin egemen olduğu, parti, sendika, gençlik ve kadın örgütlerinin serbest çalışma olanaklarının bulunmadığı ve insan haklarının yabancı bir kavram olduğu Pakistan gibi bir ülkeye veriliyor.

Türkiye'ye şimdi ABD ve FAC'nin verdiği büyük paralar da bu ülke emekçilerinin yararına kullanılmıyor. Bunlar en başta, Türkiye'de NATO askersel üslerinin genişletilmesi, ülkenin daha da silahlandırılması için kullanılıyor. Bu da aşırı sağcı ve faşizm yanlısı güçlerin yararına oluyor.

Her iki parti, Federal Almanya Cumhuriyeti ile Türkiye arasında normal, iyi ilişkilerin kurulmasından yanadır. Her iki ülke halkının dostluğu ve her iki devletin yumuşama ve

silâhsızlanmaya katkıda bulunması için çalışırlar. Bu yolda Sovyetler Birliği ve öteki sosyalist ülkelerin önerilerinin ele alınması Türkiye halkının ve Federal Almanya halkının olduğu gibi bütün halkların da yararına olacaktır.

"Politika" gazetesinin kapatılmasına karşı protestolar

Türkiye'de ilerici basın ve yazarlar üzerinde yoğunlaşan baskılar, "Politika" gazetesinin yasaklanması ulusal ve uluslararası alanda sert protestolarla karşılanıyor, dayanışma giderek güçleniyor.

Bank-Sen Genel Başkanı Denizmen yaptığı bir açıklamada, "İşçi sınıfı "Politika" gazetesine sahip çıkıyor ve onu yaşatacaktır. Tüm fabrikalarda "Politika" gazetesine dayanışma kampanyası açılmıştır" dedi.

Türkiye Gazeteciler Sendikası Ankara şubesi, TRT-DER, Parlamento Muhabirleri Derneği, Çağdaş Gazeteciler Derneği, ortak bir açıklama yaparak imza kampanyası açtılar ve ayrıca 15 Mart günü de bir forum düzenleyeceklerini belirttiler.

CHP Zonguldak sayılabı Kemal Anadol: "Politika" gazetesinin kapatılmasının hiçbir yasal dayanağı yoktur. Bu gazetenin terörle yakından ve uzaktan bir ilişkisi olmamıştır. Tam tersine "Politika" gazetesine ve yazarları üzerinde sürekli baskı ve terör uygulanmıştır" dedi.

İstanbul'un çeşitli semtlerinde duvarlara "Politika" susturulamaz! belgileri yazıldı, pankartlar asıldı.

Batı Avrupa ülkelerinde çalışan işçilerimizin ilerici örgüt ve kuruluşları da, "Politika"nın kapatılmasını sert bir biçimde protesto ediyorlar.

Uluslararası alanda:

Fransa'daki Yunanistan Komünist Gençliğinin Strasburg Şubesi'nin yayınladığı bildiride, "Türkiye'de burjuvazinin, işçi sınıfının sesini susturmaya gücü yetmeyecektir. Türkiye işçi sınıfının haklı savaşımı utkuya ulaşacaktır" deniyor.

Fas Öğrenciler Birliği, Tunuslu İlericiler Türkiye'de ilerici basınla, özellikle "Politika" gazetesiyile dayanışmalarını bildirdiler.

FKP MK organı "H'umanite", "Politika"nın kapatılmasını basın özgürlüğünü, uluslararası yasaları kabaca çiğnemek olarak niteledi.

Öte yandan, Zonguldak'ta çıkan ilerici yayın organı "Uyanış" gazetesi üzerinde de baskılar yoğunlaştı. Bundan bir süre önce yapılan Çaycuma mitingine katılanların gözaltına alınmasını protesto eden 21 demokratik kuruluşun ortak açıklamasını yayınladığı gerekçesiyle "Uyanış" gazetesi sahibi Ali Bahadır hakkında da dava açıldı.

İŞÇİ DİRENİŞLERİ

DİSK'e bağlı Maden-İş sendikası, 5 aydır sürdürdüğü toplu sözleşme görüşmelerinde MESS patronlarının tüm isteklerini reddetmeleri üzerine grev kararı aldı. Böylece Maden-İş üyesi 40 bin metalurji işçisi MESS patronlarına karşı çetin bir savaşa hazırlığına girdi. MESS patronları, işçilerin bu haklı direnişini kırmak için, lokavt kararı aldı. Demirel hükümetinin, sıkıyönetimin desteğiyle yoğun baskılara girişti.

Öte yandan, çeşitli sendikalara bağlı işçiler, ilerici örgüt ve kuruluşlar, şimdiden metalurji işçilerinin haklı direnişinin yanında olduklarını bildiriyor, sınıfsal dayanışmanın somut örneklerini veriyorlar. DİSK'e bağlı Tekstil sendikasının 77 işyerinde aldığı grev kararı, uygulamaya kondu ve genişleyerek sürüyor. Tekstil işçileri, tüm baskılara, yoğun işçi çıkarmalarına karşı direnişlerini sürdürmeye kararlı olduklarını açıklıyorlar.

Türk Hava Yolları işyerlerinde, Türk-İş'e bağlı Hava-İş sendikasının grevi de tüm engellemelere, baskılara, grev kırıcılığına karşın yol alıyor. Yine Türk-İş'e bağlı Petrol-İş sendikası grev hazırlıklarını sürdürüyor. Bilindiği gibi, Petrol-İş sendikasının grevini hükümet 2 ay ertelemişti. İzmir'de Tariş işletmelerinde de işçilerin yoğun işçi çıkarmalarına, baskılara karşı direnişi devam etmekte. Devlet Demiryollarında çalışan binlerce işçi de direnişe hazırlanıyor.